ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
____________[image: image1.jpg]

                                                                                             _______
О предельной стоимости гарантированного перечня услуг
по погребению реабилитированных лиц в случае их смерти

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом губернатора Пермской области от 21 января 2005 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям населения Пермского края», Указом губернатора Пермского края от 17 марта 2006 г. № 39 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение за счет средств бюджета  Пермского края», Закона Пермской области от 30 ноября 2004 г. № 1830-388 «О социальной поддержке отдельных категорий населения Пермской области»,  статьями 8, 20, 22 Устава Краснокамского муниципального района
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемую предельную стоимость гарантированного перечня услуг по погребению реабилитированных лиц в случае их смерти.
2.  В случае смерти реабилитированных лиц возмещение затрат юридическим лицам и гражданам, взявшим на себя организацию их погребения, производить согласно гарантированному перечню услуг по погребению реабилитированных лиц в случае их смерти в пределах утвержденной стоимости, за вычетом выплаченного в соответствии с действующим законодательством социального пособия на погребение.

3.  Возмещение затрат осуществлять в десятидневный срок со дня обращения специализированной службы, если обращение последовало не позднее 6 месяцев со дня погребения после представления в Территориальный орган Министерства социального развития по месту погребения реабилитированного на основании заявления, копии свидетельства о смерти реабилитированного, свидетельства о реабилитации или иного документа, подтверждающего статус умершего, платежных документов, подтверждающих факт произведенных затрат.

4. С учетом различий и вероисповеданий допускается замена отдельных услуг другими в пределах предельной стоимости гарантированного перечня услуг по погребению реабилитированных лиц в случае их смерти.

5.  Признать утратившим силу решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 22 февраля 2017 г. № 22 «О предельной стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению реабилитированных лиц в случае их смерти».

6.  Решение вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит опубликованию в специальном выпуске "Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района" газеты «Краснокамская звезда».

7.   Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г. Чеплыгин).
	Глава муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района
В.В. Соколов

	Председатель Земского Собрания Краснокамского муниципального района
Г.П. Новиков

                                                                             Приложение
к решению Земского Собрания

                                                                             Краснокамского муниципального
                                                                             района  от ___________ № ____
Предельная стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению

 реабилитированных лиц в случае их смерти
	Наименование услуг
	Требования к качеству услуг
	Стоимость услуг, руб.

	Оформление
документов,
необходимых для
погребения  умершего
	1. Гербовое свидетельство о смерти.
2. Справка о смерти на выплату социального       пособия на погребение.
3. Квитанции на оплату ритуальных услуг.
	Бесплатно

	Предоставление и
доставка гроба
и других предметов,
необходимых для
погребения
	1. Гроб деревянный  из хвойных пород без замков и ручек, обитый тканью, с рюшем.

2. Траурная постель (комплект).

3.Три хлопчатобумажных полотенца по 3 метра каждое.
4.Металлический памятник,  (деревянный крест) с табличкой.
5. Доставка гроба и других предметов к дому (моргу) транспортным средством  (1 час).
	2800,00
250,00

450,00

2000,00

800,00

	Перевозка тела
(останков) умершего
на кладбище
	Перевозка тела умершего от дома   (морга) к месту погребения транспортным средством  с посадочными местами для близких родственников (2 часа)
	3200,00

	Погребение (в т.ч.
копка могилы)
	5.1. Копка могилы нужного размера
и захоронение с установкой памятника:
-в летний период (апрель-октябрь)
-в зимний период (ноябрь-март)
	7800,00

8100,00

	ИТОГО:
-в летний период (апрель-октябрь)
-в зимний период (ноябрь- март)
	17300,00

17600,00